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emserchia (REQUISITOS HABILITANTES) ~

CONCURSO DE MERITOS No. 006 DE 2023

‘ o INTERVENTORIA TECNICA JURIDICA ADMINISTRATEVA FiNANC!ERA AMBIENTAL
OBJETO:- 1 YSOCIAL: PARA LA CONSTRUCCION DE RED MATRIZ DE ACUEDUCTO DEL
ST SECTOR ORIENTAL DE LA VEREDA LA BALSA DEL MUNICIPIO DE CHIA.

%;&W '~ ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | ochar Agosto 8 de 2018

Ccdlgo GALF36

En Chiz; SIendo las 8: 00 a. m del d a trece (13) de julio de 2023, nos permitimos dar inicio a la reunion del comite
de evaluacion de la Empresa de Servlctos Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con & fin de evaluar la propuesta

- presentada dentro del _Concurso de Méritos No. 006 de_2023 _

- Garantizando 1os principios de transparsncia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, ta Empresa
de Serwc ios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P; realizd fa publ;oaoton deI Concurso dé Méritos No. 006 de 2023,
“en‘la Pagina Web del wwwsecoa gov.co Una vez agotado el tramite” respectlvo y vencido el término para
- presentacion de ofertas; los funczonarlos que conforman eI Comité Evaiuador ‘proceden a revisar el nimero de
- propuestas presentadas para el Concurse dé- Méritos No 006 de 2023 y reali izar la: apertura de los sobres. Se

presento ina {01) oferta

PROPONENTE NIT:

'DCO INGENIERIA & SERVICIOS S.A.S. 9001524894

Acto segmdo eI Comlte procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero, técnico y de la
- oferta economica; y a evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en el Concurso de

Méritos No. 006 de 2023

REQUISITOS HABILITANTES

~ 1. CAPACIDAD JURIDICA

: ZVerifi'c'aéién_de'Réq{zisitos juricicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: DCO INGENIERIA & SERVICIOS S/AS.

NO

- DOCUMENTO émCUMPLE CUMPLE FOLIOS _QBSERVAC_IONES
Propuesta avalada
X 1-7 por el Ingeniera Civil

| LCarta de présentacién de la propuesta,;
‘debidamente  firmada- por el gerente ylo |
'fepresentante iegal ' : i

DILAN JOSE PINTO
URECHE identificado |
con CC. No. :
1030639302 y tarjeta
profesicnal No.
25202-366775.

i Certificado de existencia y representacion legai - -
Persona Juridica - expedido’ con anterioridad | X 9-17
méxima de un (1) mes contados a partir de la
fecha de apedura del proceso este debera estar
vigente y dentro de su aotlwdad debera hallarse !
comprendldo el objeto del presente proceso de
seieccmn S
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Version: 3

 ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | roms Agocto a4 2018
(REQUISITOS HABILITANTES) :

Cédigo: GAL F36

PROPONENTE 1: DCO INGENIERIA & SERVICIOS SAS.

DOCUMENTO. = i GUMPLE:

. Documento de conformacion de consorgio.: - -

X.

| FOLIOS | OBSERVAGIONES |

“Original de Ia garaniia de seriedad de la

propuesta:  La  propussta debera  estar
acompafiada de una garantia de seriedad de fa
misma, expedida a favor de EMSERCHIAE.S.P.,
otorgada por-un banco 0 compa_r_"_lia-fde Segures

legaimente “establecida "en -Colombia.- Dicha -

garantia de seriedad debera constituirse por un

valor equivalente al 10% del presupuesto aqui -

fijado para la adquisicion de los bienes, con una

vigencia de sesenta (60) dias calendario
contados a partir de la fecha previsia para la
entrega de las propuestas, determinada en el
Crenograma de la presente Invitacion privada. La -
garantia debera ser respaidada con las firmas del -
afianzado o tomador y de la compafifa |

aseguradora.

3038

Certificado de pago de aportes: documento en el -
gue debe constar que se encuentra a paz y salvo
por concepto de page de apores a salud,
- pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
axpedido por et Representante Legal o el Revisor |

Fiscal, segiin ef caso

‘Declaracién ‘sobre inhabilidades e .

Incempatibilidades para contratar. (esta carta
deberd declarar expresamenite no hallarse

incurse  en  causal de inhabilidad o

incompatibdidad o prohibicidn para contratar

establecidas en la constitucion pelitica y/o en el -

- ordenamiento fegal vigente

Fotocopia ds la cédula dé""'ﬂ('}iddéaaﬁiém"d'él'm} SR PRSP S
- proponente.o representante Legal de la persona -

Juridica,

Fotocop'ia de Libreta Militar

40-53

45

21

23

Certificado “de Responsabilidad Fiscal de la -

Contraloria G_e'neral de la Nacién-Vigente,

51y 55

Certificado de Antecedentes Discipiinarios de Ia

52y 56

Procuraduria General de la nacién-Vigente.

Certificado de Antecedentes Judiciales

53

Certificado de Medidas Correctivas

&4

"Fotocopia Registro Unico Tributario RUT ~

expedidoporfaDIAN.

Observacion:

El
238 proponente debe
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ACTA DE EVA_LUACION DE PROPUESTAS }
(REQUISITOS HABILITANTES) : |

Version: 3

Fecha: Agosto 8 de 2018

.| y decreto 10?2 del 26 de’ mayo de 2015 y de los
-7 regtamentos e m_s_t_[ucmones del (SG — 88T !
7 propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el -

emserchias: | Codigo: GAL F35
PROPONENTE 1: DCO INGENIERIA & SERVICIOS SAS.
DOCUMENTO CUMPLE : NO : FOL!OS' OBSERVACIONES
.| CUMPLE  _ e e
actualizar el RUT no |
. meyorad0dies.
| Formato tnico hoja de vida (persoria juridica). |~ X 25-26
.D_e'C{a:ra_cién"dé'biehes "y.rentas._ L 5jZ-X'_:5:. 28
Observacién: El
X : proponente debe
e e : - allegar certificado
| Manifestacion De Apoyo A La Industria Nacional | mediante el cual hace |
e e e ; Manifestacion Da
{ Apoyo A La industria
e N : | Nacional,
Certificado . de . inscripcion, clamﬂcamon ¥y '
| calificadion en e teqistro: {inico de proponentes
RUP: EI proponente debera anexar el certlflcado .
| actualizado; dei ;nsonpcmn en-al Reg;stro Unico |
o lde Propenentes (RUP) dela camara de comercio : :
respectwa en el cual;se - actedite que se X 58 -236
encuentran debldamente insctitos, calificados y
clasificadcs; en I espemaildad y grupo acorde |
con el abjeto a contratar.
: EI propenente debera contener en. el RUP
o SIgmentescodlgos o
80101600
81101500 i ) o ) )
Carta de compromiso antiéofrUpC_i_é_n. X 49
.| Certificado - de cumplimiento del sistema de ;
T gestlon de Ia seguridad y salud en el trabajo (SG
~ SST) de conformldad con laley 1562 de 2012 | X 47

| "._rep're'sén'ta'nte legai y/o persona natural.

De acuerdo con “Io anterior, i propuesta presentada por-la sociedad-DCO INGEN!ER!A &.SERVICIOS 8.AS,,
ldentlf cado con Nli 900.152.4894, representado Iegalmente por &l sefior DIEGO CAMILO ORTIZ CORREDOR

[dentlf cado con'

0. No_:_'_ 01778’12 expedldo en Bogota D C DEBE SUBSANAR con %os requ13|tos juridicos:
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Versién: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Foghe: agosto 8de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES) *

Codigo: GAL F36

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: DCO INGENIERIA & SERVICIOS S.A.S,

DGO INGENIERIA Y SERVICIOS SAS
Indicader DGO INGENIERIA Y
K . CUMPLEC
- SERVICIOS SAS OBSERVACIONES
- Resultado
: NO CUMPLE
o,
VALOR % NG
INDiCE DE LIQUIDEZ
IL= Acivo Comiente/ Pasive Cordente 2632 869028 2632860029
"Para consorcios y uniones emparafes, el ndice de 983 256,061 | 1009 983.256.061 El indice de liquidez debe ser mayor cigual 2.
iquidez sera ta sumabria de s indices de C
Titidez de cada Uno, de s indranies conforme al
porcenta;e de pariclpac\on
© RESULTADO - ' R 268 >a 2,00
INDICE DE ENDEUDAMIENTO,
lE= Faswa Tu!:allAc%svu'Fotal *100 1.354 343616 1.354.343 816
"Para consorcios.y “uniones Iempora[es el hdice de| 4065813189 4065.813.189 o El_{_n_d_me de endeu?lamlento debe ser menar o
endeudamient ser la sumabria éé los indices de : 100% c = igual a1
figuidez de cada une de fos inkegrantks conforme al :
;Jorcemage de parfcnacion.”
RESULTADO . R | — 0’33 Lo .. — | T

De acuerdo con o anterior, la propuesta presentada por la sociedad DCO INGENIERIA & SERVICIOS S.AS.,
identificado con Nit. 900.152.485-4, representado legalmente por el sefior- DIEGO CAMILO ORTIZ CORREDOR
identificade con C.C. No. 80177812 expedido en Bogotd D.C., CUMPLE los requisitos financieros y en
consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL:

kI proponente debera acreditar experiencia especifica, en la ejecucion de un (1) confrato terminado en los Gltimos
quince (15) afios anteriores al cierre del presente proceso, que estén inscritos en el RUP, cuyo objeto este
relacionado con la INTERVENTOREA de consfruccion de obras de redes de servicios plblicos, cuye valor sea
minimo el cien por ciente {100%) de! presupuesto oficial expresade en salarios minimos mensuales legales vigentes
a la fecha de clerre dsl presente proceso.

Este contrato debe habersido_ejécutado para entidades oficiales o empresas privadas. Deberan-estar inscritos en
el RUP cen el siguiente cédigo del clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta el tercer nivel descritos
a continuacion:

Segmento Familia Clase ~ | Producto
80 10 16 00
81 10 15 00
81 10 16 ' 00
81 14 15 00

'PROPONENTE 1: DCO INGENIERIA Y SERVICIOS S.A.8. BIC
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Vers ion: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Fona: Agosto 8 de 2018

REQUISITOS HABILITANTES) |
ernserchia:: ( ) Corigo: GALFit |
Interventoria técnica,
administrativa, legal y
Nro. DE CONTRATO: “financiera dél contrato dé obra |
024C-DCO que tiene por objeto ejecutar
- bajo la modalidad de precios
CONTRATANTE: unitarios 'y sistema de monto
Siecha Inmobmana LTDA .~ agotable las intervenciones
h -1ntegra§es para la construccidn
L VALOR DEL CONTRATO' Y adecuacnon de {03 corredores | 26/04/2010° 28]’1 012011 CUMPLE
$187.99560000 . . “viales, redes de servicios
. pRERE pliblicos; parqueaderos
.+ CODIGO RUP: pub%lcos zonas verdes y i obras
e 62 o4 de‘urbanismo;enila
e - urbanizacién’ portales de
% DE PARTICIP AC]ON Valenta etapa 1, etapa 2
100% D e e’{apaS

4 _’_:_.';E:)I(P.'ERI:EI:‘JC'IA E:SPECiF:ECA-"

| _'EI proponente debera acredstar expenencsa espemﬂca en'la ejecumon de dos (2) contratos terminados en los

e 'ultlmos ve[nte 20) anos anteriores al clerre del presente proceso’gue estén inscrites en el RUP.

(
Un'(1)-contrato cuyo ohjeto esté relacionado con.la construccion de acueductos.
un 1y Contrato cuyo objeto esté relacionado con:la INTERVENTORIA en fa construccion ylo adecuacion
de redes de servicios pubhcos y vias.

. Almérios uno de %os coniraios debe haber sido ejecutado para entidades oficiaies 0 empresas de servicios publlcos
"y al meénos tino de fos contratos ‘debera reportar los siguientes codigos: del. clasificador de ‘bienes y servicios

G UNSPSC de! RUP hasta &l tercer nivel descritos a continuacién:

Segmento ' Familia Ciase " Producto

80 10 16 00
80 12 17 00
81 10 15 00
81 14 15 00
83 10 15 00

. Estaexperiencia specifica se debe acreditar de la siguiente manera:

" Copia del contrato, acta de recibo finat del contrato, Acta de liquidacion y/o certificacion expedida per la entidad de
~ servicios plblicos contratante donde se puedan verificar los siguientes datos: _

Nombre del Contratante.
“Nornbre del Contratista
~“Objeto del contrate.
Lugarde ejecucion.
- Fecha de inicio del contrato. - :
“Fecha de ferminacién del ‘contrato: Estos contratos. deberan estar terminados y liquidados antes de la
- fecha de apertura del presente proceso oontractual
.-_'g) ;Vaior e;ecaztado de§ contrato. :

Seasos

e NOTA 1 La comparaCIon se reahzara en SMMLV correspondientes a la fecha de ferminacion de los contrates

L acredltados

._'NOTA 2 Cuando el proponente acredlte expenenc;a espemﬂca en consorcio 0 unién temporal, se tomara de

= ~ acuerdoal porcentaje de participacion deritro del consorcio o unin temporal por lo cual débers adjuntar el acta de
~-conformacién ‘de’ dicha sociedad plural, para la verificacion ‘de las cantidades. ejecutadas para la experiencia

: S jespeolflca se tomara ei valor total e}ecutado sm tener en cuenta el porceritaje de participacion.
BRI R Pagina bde 10




Version: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  rorn: Agosto 866 2015

(REQUISITOS HABILITANTES) - _
Codigo: GAL F36

NOTA 3: Los documentos aportados para certificar |a experiencia. deberan estar syscritos per la Entidad de

servicios plblicos Contratante (Copia del contrato, acta de recibo flnai de obra cemficacxon y/o acta de liquidacion -

del contrato}.

NOTA 4: Para ¢l caso de contratos acreditados en moneda extranje{a eI valoz se’ deterrnlnara de acuerdo con la
TRM de ia fecha de terminacion del contraio.

3.3. PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA. -

En la propuesta econémica na se podra superar nlngun Valor unltarlo del prewstc en el presupuesto oﬂczai 50 pena
de rechazo. :

La oferta técnica debera presentarse indicando ef valor untano y totai de todas y cada uno de los items
contemplados en el anexo. S R

La propuesta economica debera efectuarse en pesos colombianos con: aproximacién a fa unidad en peso y no
puede superar el valor del presupuesto oficial so pena de rechazo.

Dado que el objeto del confrato es especifico no se aceptaran propusstas parciales alternativas y/o condicionadas,
so pena de rechazo de fa misma.

En el momento de fijar el valor total de la oferta en el presenie proceso de seleccién, los proponentes deberan
discriminar todas los costos y.gastos por concepto de: costos direcios & indirectes que conlleven la ejecucian del
contrato y todos los demés gastos: inherentes al cumplimi iento satisfactorio del contrato, inclusive - |mprev15tos
gastos de administracion, legalizaci¢ an del contrato la forma de pago det mismo, |mpuestos retencxones estampillas
y demés gastos en gue deban incurrir;” estos preuos no estarén sujeto a revisiones ni camblos ¥ se entendera
incluidos en el pracio total de fa propuesta y serd responsabilidad exclusiva del proponente los errores u om|5|ones
en que incurra.

La propuesta economica no.podré ser mayor al 100% del presupuesto oficial, ni menor-al 90% dei presupuesto
oficial evitando asi propusstas con precio arfificialmente bajos.

AVAL DE INGENIERO CIVIL O SANITARIOC:

En cumplimiento de lo ordenado.en la Ley 842 de 2003, la propuesta debe estar avalada por un Ingeniero Givil o
Sanitario. Bl profesicnal que avala, debera suscribir fa carta de presentaoic')n de la Oferta, anexar copia dz la cédula
de ciudadania, copia de la matricula o tarjeta profesicnal y certificado de vigencia vigente expedido por el Cansejo
Profesional Nacional de Ingenieria (COPNIA).

Cuando el propenente (persona natural}, su representante {Consorcios, Uniones Temporales o cualquier ofrafigura
asociativa) o su representante legal (persona juridica) tengan la condicion de ingeniero Civil ¢ Sanitaric se entiende
avalada la propuesta debiendo aportar en todo caso ios mismos documentos solicitados al avalista.

PROPONENTE 1: DCO INGEN!ERIA Y SERVICIOS 8. A S BIC

Nro. DE CONTRATO: interventaria {écnica,
024C-DCO administrativa, legal y
financiera def contrato de obra
CONTRATANTE: gue tiene por objeto ejecutar
Siacha inmobiliaria LTDA bajo la modalidad de precios
unitarics y sistema de monto. | 26/04/2010 |  26/10/2011 CUMPLE
VALOR DEL CONTRATO: | agotable las intervenciones
$ 167.995.600,0C integrales para la construccion
o .|y adecuacion de los corredores | -
CODIGORUP: - |- viales, redes de servicios
62 . “pliblicos, parqueaderos
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES) -

Version: 3

Fecha: Agostc8 de 2018

Comge GAL F36

% DE PARTICIPACION: |-

100%

urbamzamon portales de
Valerita, étapa 1, etapa 2,
etapa3.

pubhcos Zonas verdesyobras '
de urbanismo; enla - .

Nro DE CONTRATO
060 2018

| CONTRATANTE
Empresa de acueducto

alcantan!ladoyaseo de. El__f__.;_f'::;_:_'.f G

RosatSA ESP

“VALOR DEL'CONTR_ATO i

: fConstruccmn segunda etapa.'.f e

301012018 | 20/04/2022 |  CUMPLE

8 1013476353500 ‘plan maestro de acueducto | .
| primerafase municipio EI -
. CODIGORUP: | " Rgsal Cundinamarca
% DE PARTICIPACION: |-
10%
VALOR DEL CONTRATO
SEGUN PARTICIPACION: * |~

8101347635350 |

- CONSIDERACIONES PARA LA VERIFICACION DEL PERSONAL REQUERIDO -~

R Anexo ala oferta tecnlca debera presentarse el personal minimo requerldo para e desarro!lo de la Obra, perscnal
- Tgue debe cumplir [os mgwentes perflles

‘| DIRECTOR  DE
| INTERVENTORIA

+ PERFIL: Ingeniero civil con espectalizacion en
| gerenicia con experiencia de al menos seis (6)

afios ‘desde la expedicién -de Ia ‘matricula

-1 profesional. Debe demostrar experiencia como | -
% ___[:f';_fdlrector 0 contratista en’la interventoria de al
| 'menos un (1) contrato de construcaion yjo
‘optimizacion yic

qrehabilitacién  yio
remodelacion de acueductos 0 alcantariliados.

| DEDICACION: 40% para todo el proyecto

“FUNCIONES: -Entre otras funciones debers,
“asistir-a comités de segwmiento sémanal,
“Hacer " comités internos con e’ personal
.| profesional del proyecto. Aprobar las Actas de .
- | Recibo~ Parcigt: de Obra; Responsab%e dei
el segwmlento y control técnico, admlnlstratlvoy
+.-| financiero del: proyecto. Coordinar reuniones

con los’ espemahstas de las diferentes areas, Y

todas: las demas’ que se deriven durante fa |
| ejecucion de  las: obllgamones del proyecto. | .

- ingemero Civil
Fabian Armiando Mangua Prieto

Especia"lis‘_[a en Alta Gerencia

Iés de 6 afios de experiencia general
desde expedicién de tarjeta profesional.

Acredita un {1} contrato como director
de inferventoria segin requerimientos.

CUMPLE

i “Requerir al. contratlsta para situaciones’|
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~ ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS
(REQUISITOS HABILITANTES)

Version: 3

| Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F36

especificas en obra, y en general las

propias de su cargo.

EQUIPO TECNICO

INGENIERC
RESIDENTE DE

PERFIL: Ingeniero civil con especializacion en
vias, con- experiencia -general de al menos
cinco (5)- afios ‘desde la expedicion de la
matricula  profesional.. - Debe: .. demostrar
experiencia en al menos.dos {2) contratos en
los que se haya desempefiado como Residente
de obra o interventoria en contratos para la
gonstruccion y/o opfimizacién y/a rehabilitacion
yfo reposicion de acugducios o alcantarillados.

~Mas de 5 afios de experiencia general
- desde expedicion de tarjeta profesional.

INTERVENTORIA

DEDICACION: 100% para todo el proyecio.

FUNCIONES: Entre ofras funcbnes debera, |

ser respensabte de la vigifancia y segusm!eﬁto
de la ejectcion del avance de chra en campo,

cumplimiente.de las especificaciones técnicas, |«
materiales, personal, Elaboracion de pre actas |’

de obra, realizar el seguimiento y confrol det
contrato de obra.

ingeniero Civil -
Ivan Daric Hernandez Nifio

Acredita dos.(2) contrato como -
“residente de interventoria segun
requerimientos.

CUMPLE

PROFESIONAL
S5T

PERFiL: profesional en Salud y seguridad en el
trabajo y/o salud ocupacional, con al menos
cinco (5) afios de experiencia, con licencia
vigente para prestacion de servicios en
seguridad y salud en el ftrabajc. Debe
demostrar experiencia en al menes un (1)
conirato ‘debe haberse desempefiado como
supervisor SST en obras o inferventoria de
obras tiviles

DEDICACION: 40% para.todo el proyecto - -

FUNCIONES: Sera el responsable de vigilar la
implementacion y cumplimiento del plan. de
seguridad y salud en el trabajo de obra. Entre
otras funcicnes, fa implementacion del plan de

manejo © ambiental ‘que apliquepara. ‘el |
: respectlvo -proyecto, ST
verificacion y/o ‘supervision - de las Iabores S

Debera - efectuar

técnicas Y SST en campo.

la

Administradora en Salud . -
Qcupacional
Manica Lorena Toguica Gomez

Mas de 7 afios de experiencia general
desde expedicion de licencia.

Acredita un (1) confrato como
supervisor ST segln requerimientos.

Cowee

‘PERFIL: Ingeniero civil con experiencia no .|« -

menor a seis (6) meses & partir del.diploma o
acta de grado, -

DEDICACION: 100% para todo el proyecto

RESIDENTE
AUXILIAR.  DE
INTERVENTORIA

FUNCIONES: Su funcion serd el apoyo al
Resiente de interventeria en os diferentes
frentes de .obra que se tengan en simultaneo
por parte”del: contratista de obra, y apoyar
funcicnes de caracter administrativo, manejo
documental, “'de . ‘actas, “comunicaciones,
bitacoras, tramites ante las distintas Entidades,
actas de comités de obra, Permisos,"y demés

documentos que s8 requieren en desarroilo de |

la obra.

1ngeniero Civil
Javier Andrés Espitia

Mas de 13 afics de experiencia general
desde expedicién de tarjsta profesional.

CUMPLE

PROFESIONAL
SOCIAL

PERFIL: Trabajador social ¢.psicélogo, con

“especializacion. La experfencia general debe

ser de al menos cinco (5) afios desde a
expedicion del diploma o acta de grado.

| Mas de 13 afos de experiencia general

DEDICACION: 25% para todo el proyecto

Psicéloga
Nubia Censuelo Pineda Bello

desde expedicion de tarieta profesional.
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | Focha: Agosto 8 de 2018
(REQUISITOS HABILITANTES) -

| S | Version: 3
|
I
‘

emserchias:

: Cadigor GALF38

FUNCIONES: Debe verificar el cumplimiento

de todas las accionies Y medidas para preverir, CUMPLE

© 1 niitigar y/o compensar 1os impactos niegativosy | -
~| potenclar-los positivos generados de |a obra,

oo e PERFIL: Abogado con experiencia dé cinco (5) Abogada
AS ESOR | afios & partir de 1 expedicion de fa licencia Jenny Pola Sandoval Pulide
| JURIBICO © profésiofial y!o acta de'grade, . o
' Y. | DEDICACION: 5% para todo el proyecto .| Més de 69 afios de experiencia general

| FUNCIONES: Asuntos relaconad{)s al area.' -qe'Sd.e e}(__pedlcmn“detarjeta profesional.
Jardlcade%proyecto R ; CUMPLE

' Para Ia \fernc cauon del PERSONAL MINIMO HABILITANTE el proponente debera allegar con la oferta ta hoja de
;wda del profesmal propuesto fotoooplas de Ios dlplomas 0] astas de grado soporte da_ fa’ expenenma especifica,

COE personal dependera adm|n!strat1vamente del contrafista’y no tendra \nnculo laboral con |la Empresa de Servicios

" Piiblicos ‘de Chia EMSERCHIA £.5.P.'No obstante, la Empresa se“reserva el derecho de solicitar el retiro o
-~ remplazo del que considere no apto o que con'sus actuationes atente contra la buena relacién con la Empresa, la
3 comunldad 0 cause algin impacto negatwo al medio ambiente.

B *_NOTA 1:.En caso de que los profesxonales propuestos no cumplan con &l perfl minimo antes ssfialado, el

' r"proponenta se conSIderara NO CUMPLE

NOTA 2: _En eI avento en que Jas certificaciones no coritenigan toda la informacion solicitada; €l proponente debe
anexar el contrato o el acta de:liquidacion det mismo, de tal forma que la informacian no contenida en la certificacion
se complemente con el contenldo de dmhos documentos.

- Siel proponente €8 el mismo que cer’uf icala exper ehcia del profesional propuesto, ademas de esta certificacion,

-~ se deberé presentar fotocopia-del contrato suscrito entre él y el profesional, a través de! cual se realizaron los
trabajos certificados. Las certificaciones que acrediten la experiencia del personal propuestc se consideraran

o exped|das bajo gravedad de Juramento

CLas certn‘~ icaci ones f rmadas por el mlsmo personal profesmnai propuesto, es decir; los autos certlflcamones no
-Seran temdas en cuenta ' :

- Ademés de Ios coniratos y o ‘cartificaciones o-deméas documentos ‘que acreditan la experiencia del personal
: 'pr’o'p'uesto .el proponente debera adjuntar, los siguientes documentos por cada pefsona propuesta:

g .Cop[a del diploma de bachiller en la modalidad comercial o academ ica (Para el persona - secrataria).
:Copia’ dela'tarjeta’o ‘matricula profesional vtgente S
Copia‘del dcta.de grado o diploma de titulo profesional
.Copia del acta de grado o diploma de postgrado
~Copia del documento de homologacion de los titulos obtenidos en el exterior, de conformidad con fas
disposiciones legales vigentes sobre fa materia.

‘e’ e e w0

T .:' . ~Carta dé compromiso’de: cada personal propuesto debidamente suscrita, en‘la que ademas se declare bajo la

- - gravedad de Juramento que la‘'matricula profesional se encuentra vigente'y que no ha side sanmonado dentro
T j de Ios 2 anos anterlores ala fecha establemda para la entrega de las propuestas. -

-"'NOTA 3 La exper;enca para eI ejerolcm de las profesmnes de fa ingenieria, sus profesiones afines y sus

o : profesmnes auxiliares; solo se contabilizara después del otorgamiento de la matricula profesicnal o del certificado

o -'_reqwsﬁos

- de inscripcidn profeswnal respectlvamente Para Jas demas prefesiones a partir del otorgamiento del respectivo
.:,titulo . - \ -

- Para’ acredltar Ea experienma del personal se deben anexar certlﬂcamon yio el contrato que redinan los siguientes

'fa) Serexpedldas porlos contratantes
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS | rocha Agosto 8 do 2016

hahng (REQUISITOS HABILITANTES)
msRrCOiB Codigo: GAL F36

o

) Sefialar el objeto del contraio LT

) Indicar fecha de inicio y terminacion del contrato _ SR
) Indicar nombre; drecmonytelefono del contratante o
) El cargo ocupado dentrc del contrato. BRSNS

D O O

EMSERCHIA E.S.P., verfficara que cada persona.cumpla. con _Ibs réquis_%toé .min_ir_hbé -éxig.i_dos de formacion
académica y experiencia y que los mismos estén debidamente soportados por los documentos solicitados.

EMSERCHIA E.S.P, ‘podra -solicitar -aclaraciones. a los documentos que acreditan la experiencia de los
profesicnales y personal propuesto siempre . cuando con las mismas .no se mejore la oferta en sus aspectos
ponderables. '

NOTA 5: Se determ ina la mdependenma de cada uno de los cargos soﬂmtados en este numeral, por lo cual no se
podré presentar &l nombre de un- profesional para mas de un cargo. :

MNOTA 6: Si por alguna razén una o varias de las personas propuestas no pueden participar en el proyecto, su
remplazo esta sujeto a la autorizacion previa y escrita.del. supervisor dei contrato, por:consiguiente, el contratista
someterd a consideracion, con suficiente antelacion a |a supervision la.Hoja (s) de Vida de las sustituciones
propuestas, quienes deberan demostrar iguales o superiores condiciones de. formacion académica y experiencia
del profesionai o técnice que se pretende remplazar.

NOTAT; S durante el contrato se reqmere camblos de personai esta sﬁuacxon debera ser sometida a aprobacién
de |a Entidad. . .

DISPONIBILIDAD DEL PERSONAL:

Para la ejecucién de ios frabaics descritos, el CONTRATISTA debe poner a disposicién de las actividades el
personal minimo necesario descrito en este documento, sin embargo, el contratista podra ejecutar ias actividades
con un equipo de trabajo. mayor &l minimo siendo esta su responsabilidad,

De acuerde con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad DCO INGENIERIA & SERVICIOS S.AS.,
identificado con Nit. 900.152.4894, representado legaimente por el sefior DIEGO CAMILO ORTIZ CORREDOR
identificado con C.C. No. 80177812 expedido en Bogota D.C., CUMPLE los reguisites técnicos y en consecuencia
HABILITA TECNICAMENTE.

pCo. INGENEERIA&SERVECEOS _ DEBE CUMPLE CUMPLE
g "SAS. - SUBSANAR AR

Dada en fa Empresa de Semc;os Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S, P., del munmlplo de Chia, 2 los ﬁrece (13)
dias de! mes de julio del afio 2023. -

: B . TOMAS A IRIO TOVAR VERA
Directora J nd;ca y de Contratacvon Director Qﬂmmlstrauvo y Financiero
Reviso: Aspectos Juridicos Froyecto v Revis6: Aspectos Financieros

- JICKSON-MAURICIORAMOS SUSA
. 'Director Técnico Operativo. AAA
Proyecté y Revisd: Aspectos Técnicos y de Oferta Economica

™
FProyectd: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccion Juridica y de Confratacion (Aspeclos Jurfdicos) 3 4 |

Proyectd; Leldy Caroling Torres Laverde/PU DTO {Aspeclos Tecnicos) g %
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